
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CAVICCHI” 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Circonvallazione Levante, n. 61 – 40066 PIEVE DI CENTO (BO) 

Tel. (051) 975001 Fax (051) 973203 - codice fiscale 91153580377 

e-mail: boic80600n@istruzione.it  -  pec: boic80600n@pec.istruzione.it 

 
 
 

Pieve di Cento, 17/03/2023 

 
 
Oggetto:  Determina per l’affidamento del SERVIZIO DI CASSA alla banca con funzioni di 

tesoreria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
CIG: ZF339AD8A7 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

CONSIDERATO       che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa ad 

una banca tesoriera, tramite stipula di apposita convenzione, a decorrere dal 

01.05.2023 e fino al 31.12.2025; 

CONSIDERATO      che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire l’efficacia, l’efficienza e il 

funzionamento della gestione amministrativa e contabile della scuola in ragione 

della scadenza della proroga della convenzione di cassa al 30/04/2023; 

VISTO D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012, ai sensi del quale le istituzioni 

scolastiche sono incluse nella tabella A annessa alla Legge 720/1984 e sono 

pertanto sottoposte a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge nonché 

ai decreti attuativi del 22/11/1985 e 07/08/2009; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUP 0024078 del 30/11/2018 <Affidamento del servizio 

di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018,n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – trasmissione Schema di 

convenzione e Schemi di atti di gara>; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e sue 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA La Determina avvio manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata per la Fornitura del servizio di cassa di durata triennale, Prot. N° 

898/VI.3 del 26-01-2023; 

VISTA La manifestazione interesse inviata dalla Banca di Imola Spa, con sede legale a 

Imola (BO), Via Emilia 196, P.I: 02293070371, prot. 1070/VI.3 del 30/01/2023 

 VISTO                che non sono pervenute altre manifestazioni di interesse da altri operatori economici 

 

 

 

 

 

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003617 - 17/03/2023 - VI.3 - U

mailto:boee138004@istruzione.it


CONSIDERATO    che la Consip, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle                                                                                                                                                                                                                                                                  

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi 

con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 

VISTA la lettera di invito inviata dalla Banca di Imola Spa, con sede legale a Imola (BO), 

Via                   Emilia 196, P.I: 02293070371, prot. n.2074 del 18-02-2023; 

VISTA l’offerta pari a 1.150,00 annui presentata dal suddetto operatore economico in 

data  01-03-2023, prot. n. 2650/VI.3 del 02/03/2023; 

 

 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di affidare il servizio di cassa alla Banca di Imola Spa, con sede legale a Imola (BO), Via 

Emilia 196, P.I: 02293070371 

 di evidenziare il CIG in tutta la documentazione relativa al presente affidamento; 

 di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 di verificare la regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Montanaro (art. 31 

D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.). 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente 

normativa sulla trasparenza (art. 29 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.). 

 

 

 

 

 

 

F.to La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lucia Montanaro 

 

 

 

 

 

 

 
               

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003617 - 17/03/2023 - VI.3 - U


